[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.09.2025
	№
	1229

г. Слободской

	О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Слободского района»

на 2025 – 2030 годы

В соответствии с решениями Слободской районной Думы от 26.02.2025 № 41/422 «О внесении изменений в решение районной Думы от 19.12.2024 № 39/394 «Об утверждении бюджета Слободского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», от 27.05.2025 № 44/459 О внесении изменений в решение районной Думы от 19.12.2024 № 39/394 «Об утверждении бюджета Слободского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», от 23.07.2025 № 46/468 «О внесении изменений в решение районной Думы от 19.12.2024 № 39/394 «Об утверждении бюджета Слободского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»,  постановления администрации Слободского района от 02.08.2016 № 1043 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Слободского района Кировской области», от 12.07.2024 № 953 «Об утверждении перечня муниципальных программ Слободского района Кировской области», Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Внести изменения в муниципальную программу ««Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Слободского района» на 2025 – 2030 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Слободского района от 27.12.2024 № 2024.
1.1. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» на 2025-2030 годы  к  Программе утвердить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.2. План по реализации Программы на 2025 год утвердить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Слободского муниципального района Кировской области и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя  главы администрации района по экономическому развитию, имущественно-земельным отношениям и поддержке сельхозпроизводства Татаурову О.В.
Глава Слободского района                                                                                                                А.И. Костылев
___________________________________________________________________
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Начальник управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	В.Н. Зыков

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации по экономическому развитию, имущественно-земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства

	О.В. Татаурова

Заместитель главы администрации, начальник

	финансового управления

	И.Н. Зорина

	Первый заместитель главы администрации, управляющий делами

	Е.В. Шишкина

	Заведующая отделом централизованной бухгалтерии, главный бухгалтер

	Н.Н. Агафонова

	Заместитель начальника управления организационной и кадрово-правовой работы по юридическим вопросам

	Н.В. Чеглаков

Разослать: в дело-2,  УМИ, УЭР, Бухгалтерия-1, Чеглаков-1 (регистр МНПА). Всего 6 экз.
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Слободского района

от 01.09.2025 № 1229
Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Слободского района» на 2025-2030 годы
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Итого

	1
	Муниципальная программа

	 «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Слободского района» на 2025-2030 годы
	Всего
	13346
	5636,5
	6637,1
	6637,1
	6637,1
	6637,1
	45530,9

	местный бюджет
	13246
	5636,5
	6637,1
	6637,1
	6637,1
	6637,1
	45430,9

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	100,0

	1.1.
	мероприятие
	Продажа и предоставление в аренду муниципального имущества и земельных ресурсов
	Всего
	2982,4
	960
	1440
	1440
	1440
	1440
	9702,4

	местный бюджет
	2982,4
	960
	1440
	1440
	1440
	1440
	9702,4

	1.2.
	мероприятие

	Содержание муниципального имущества
	всего
	10163,6
	4676,5
	5197,1
	5197,1
	5197,1
	5197,1
	35628,5

	местный бюджет
	10163,6
	4676,5
	5197,1
	5197,1
	5197,1
	5197,1
	35628,5

	1.3.
	мероприятие
	Проведение комплексных кадастровых работ
	всего
	200,0
	0
	0
	0
	0
	0
	200,0

	местный бюджет
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	100,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	100,0

_________

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Слободского района

от 01.09.2025 № 1229
	План по реализации муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Слободского района» на 2025-2030 годы
на 2025 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Источники финансирования
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс.руб.
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)

	начало реализации
	окончание реализации

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Слободского района на 2025-2030 годы»
	Шишкина Е.В.

Зыков В.Н., Менчикова Н.С.
	01.01.2025
	31.12.2025
	Всего
	13346
	Получение  доходов от  использования   муниципального имущества, получение доходов от использования земельных ресурсов, повышение  эффективности  использования  муниципального имущества, обеспечение  деятельности  администрации Слободского района в сфере управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами, проведение комплексных кадастровых работ

	Местный бюджет
	13246

	Областной бюджет
	100,0

	Федеральный бюджет
	0

	1
	Продажа и предоставление в аренду муниципального имущества и земельных ресурсов
	Зыков В.Н.
	01.01.2025
	31.12.2025
	Всего
	2982,4
	Кадастровые работы в отношении земельных участков
Кадастровые работы в отношении объектов капитального строительства
Услуги независимого оценщика

	Местный бюджет
	2982,4

	2.
	Содержание муниципального имущества
	Шишкина Е.В.
Менчикова Н.С.
	01.01.2025
	31.12.2025
	Местный бюджет
	10163,6
	обеспечение  деятельности  администрации Слободского района в сфере управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	3.
	Проведение комплексных кадастровых работ
	Зыков В.Н.
	01.01.2025
	31.12.2025
	Всего
	200,0
	Проведение комплексных кадастровых работ

	01.01.2025
	31.12.2025
	Местный бюджет
	100,0

	01.01.2025
	31.12.2025
	Областной бюджет
	100,0

	01.01.2025
	31.12.2025
	Федеральный бюджет
	0

_________
PAGE